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OPIS PROBLEMA

¢Ali epizodno zdravljenje zdravih 
odraslih pacientov s sistemskim 
virostatikom pri ponavljajočih se 
okužbah z virusom herpesa 
simpleksa skrajša potek bolezni?

¢

¢Ali zmanjša pogostnost relapsov?



RELEVANTNOST PROBLEMA

¢ Zdravniki družinske medicine se pogosto 
srečujemo z bolniki, ki imajo ponavljajoče se 
izbruhe herpesa na ustnicah

¢

¢ Prevalenca okužbe s HSV 1 je 60 – 90 %
¢

¢ Bolečina, stres, tesnoba
¢

¢ Predpisati pacientu terapijo ali ne?
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POVZETEK VIROV IN OSNOVNIH DILEM
¢ Učinki sistemskih virostatikov so skromni; potek 

bolezni skrajšajo za približno en dan
¢

¢ Zdravljenje je potrebno začeti čim prej (v eni uri)
¢

¢ Aciklovir 400 mg 5x dnevno 5 dni
¢

¢ Valaciklovir 2 g 2x (v presledku 12 ur) ali 2 g 2x 
dnevno prvi dan ter 1 g 2x dnevno drugi dan

¢

¢ Famciklovir 1,5 g v enkratnem odmerku ali 750 
mg 2x



POVZETEK VIROV IN OSNOVNIH
DILEM
¢

¢ Epizodna terapija lahko odloži naslednjo 
ponovitev

¢

¢ Učinkovita je profilaktična terapija, ki zmanjša 
pogostnost izbruhov in jih ublaži (aciklovir 400 
mg 2x dnevno 4 mesece, valaciklovir 500 mg 1x 
dnevno 4 mesece)
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PRIPOROČILA ZA PRAKSO NA OSNOVI
DOKAZOV

¢

¢ Učinki sistemskih virostatikov so skromni; potek 
bolezni skrajšajo za približno en dan

¢

¢ Če zdravimo, moramo začeti čim prej
¢

¢ Aciklovir 400 mg 5x dnevno 5 dni ali valaciklovir 
2 g 2x (v presledku 12 ur)

¢

¢ Profilaktično zdravljenje: aciklovir 400 mg 2x 
dnevno 4 mesece ali valaciklovir 500 mg 1x 
dnevno 4 mesece


